[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00127/2011
Solicita informações sobre a implantação do centro de hemodiálise em nosso município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Devido à falta de um Centro de Hemodiálise na nossa cidade, os pacientes são obrigados a se deslocarem até o Hospital Regional de Sorocaba para se submeterem às sessões de tratamento. O deslocamento desses pacientes, além de causar-lhes mais cansaço, sobrecarrega o setor de ambulâncias e aumenta os gastos com a saúde pública, acarretando prejuízos tanto para os pacientes quanto para a população. Esses problemas podem ser rapidamente resolvidos com a implantação de um Centro de Hemodiálise no nosso Município, pois, já existe uma edificação para a sua instalação.

Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a data prevista para a efetiva implantação de um Centro de Hemodiálise em nosso Município?

2. Se não houver data prevista, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de maio de 2011.
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 03295/2011-VTC